[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2022

                                                     № 297
г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1166
«Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом»
В целях эффективного управления объектами муниципальной собственности, повышения эффективности освоения ресурсного потенциала Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь решением Совета Усть-Лабинского городского поселения               Усть-Лабинского района от 14 апреля 2022 г. № 8 протокол № 38                       «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 20 декабря 2021 г. №3 протокол                    № 36 «Об утверждении бюджета Усть-Лабинского городского поселения                                 Усть-Лабинского района на 2022 год» п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Семенова А.И.».
2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
3. В приложении № 2 к муниципальной программе позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
«

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы тыс. рублей
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2022
	2 720,00
	0,00
	0,00
	2 720,00
	0,00

	2023
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	2024
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	Всего
	6 720,00
	0,00
	0,00
	6 720,00
	0,00

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2022
	2 720,00
	0,00
	0,00
	2 720,00
	0,00

	2023
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	2024
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	Всего
	6 720,00
	0,00
	0,00
	6 720,00
	0,00

    »

4. В приложении № 3 к муниципальной программе позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы тыс. рублей
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2022
	1 580,00
	0,00
	0,00
	1 580,00
	0,00

	2023
	1 500,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00

	2024
	1 500,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00

	Всего
	4 580,00
	0,00
	0,00
	4 580,00
	0,00

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2022
	1 580,00
	0,00
	0,00
	1 580,00
	0,00

	2023
	1 500,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00

	2024
	1 500,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00

	Всего
	4 580,00
	0,00
	0,00
	4 580,00
	0,00

    »

5. Отделу  по общим и организационным вопросам администрации                     Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района       (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

от 12.05.2022  № 297
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе
администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

«Управление муниципальным
имуществом»

Цели, задачи и целевые показатели

 муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом»
	N

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»

	Цель: повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными участками из муниципальной собственности городского поселения

	Задача: совершенствование учета и повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	1.1
	Приобретение и содержание имущества казны
	Шт.
	3
	50
	51
	51

	1.2
	Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений

по муниципальной

собственности
	Шт.
	3
	102
	101
	101

	Подпрограмма № 1 «Приобретение и содержание имущества казны»

	2
	Цель: повышение эффективности управления муниципальным имуществом

	2.1
	Задача: совершенствование учета и повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского район

	2.1.1
	Выплаты в фонд  капитального ремонта в отношении объектов муниципального жилого фонда
	Шт.
	3
	36
	36
	36

	2.1.2
	Приобретение имущества (движимого и недвижимого) в муниципальную собственность
	Шт.
	3
	3
	3
	3

	2.1.3
	Осуществление капитального и косметического ремонта муниципального имущества
	Шт.
	3
	4
	5
	5

	2.2
	Подпрограмма № 2 «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений

по муниципальной собственности»

	Цель: повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными участками

	Задача: оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	2.2.1
	Изготовление технической документации в отношении объектов недвижимости
	Шт.
	3
	30
	30
	30

	2.2.2
	Изготовление межевых планов в отношении объектов недвижимости
	Шт.
	3
	20
	20
	20

	2.2.3
	Оценка муниципального имущества для его продажи, аренды, списания
	Шт.
	3
	51
	50
	50

	2.2.4
	Оценка для списания имущества технически изношенного
	Шт.
	3
	1
	1
	1

* Отмечается:

если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения,
 присваивается статус "1" с указанием в сноске срока представления статистической информации;

если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации,
 Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус "2" с указанием
в сноске реквизитов соответствующего правового акта;

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы,
присваивается статус "3".

Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью и

земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      Ю.А. Поляков